Av. Getúlio Vargas, 2472, 2º andar, Bosque • Rio Branco - AC • CEP 69.908-650 • Tel.: (68) 3302-2850 • Fax: (68) 3302-2854 • CNPJ 03.616.827/0001-12

Página 1 de 2

ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA
DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS
COMERCIAIS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
DO PREGÃO Nº 004/2021, CUJO OBJETO É O
FORNECIMENTO DE CARNES PARA O SERVIÇO
SOCIAL DO COMÉRCIO – DEPARTAMENTO REGIONAL
NO ESTADO DO ACRE – SESC-DR/AC.

Pregão Presencial n° 004/2021
Registro de preço

Ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um (01/02/2021), às 9 horas, na sede do Departamento
Regional do Sesc no estado do Acre, sito na Av. Getúlio Vargas nº 2.473, 2º andar – Bosque, Sala de Licitação,
na cidade de Rio Branco, estado do Acre, realizou-se a reunião especialmente destinada à abertura dos
envelopes contendo as propostas comerciais e documentação de habilitação, todas referentes à licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o registro
de preço para o fornecimento carnes bovinas, suínas, aves, peixes e camarão para atender o restaurante,
lanchonete e escola da Unidade do Sesc Bosque do SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – DEPARTAMENTO
REGIONAL NO ESTADO DO ACRE – SESC-DR/AC: Pregoeiro - Sr. Naigner Dantas de Souza, Equipe de Apoio
- Sra. Vânia da Silva Moura, Sra. Vanisa Vieira de Oliveira Silva e o Sr. Gilvan Oliveira Jerônimo. O aviso
referente ao Pregão foi publicado no jornal, Opinião na edição de 19/01/2021, afixado no mural do Sesc-DR/AC
e divulgado integralmente na página do Sesc-DR/AC na internet, site: www.sescacre.com.br. Verificou-se que
09 (nove) interessados retiraram o Edital através do site do Sesc. Participaram desta licitação 02 (duas)
empresas, quais sejam: FRICARNES DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ: 08.279.380/0004-08, representada
pelo Sr. Clelson Alves de Araújo (CPF: 495.375.202-34) e J. G. CHASSOT, CNPJ: 01.353.640/0001-48,
representada pelo Sr. Jorge Ernani Schafer (CPF: 331.685.710-91). Em seguida, o Pregoeiro solicitou a
apresentação dos credenciamentos dos representantes das Licitantes presentes.

Tendo em vista o comparecimento de apenas 2 (duas) empresas, e que 09 (nove) interessados retiraram o Edital
através do site do Sesc, a Comissão Permanente de Licitação a fim de garantir a ampla concorrência decidiu de
forma unânime, prorrogar a data da reunião de abertura e recebimento da documentação e propostas comerciais
para 12 de fevereiro de 2021 às 9 horas,  na sede do Departamento Regional do Sesc do Acre, situada na Av.
Getúlio Vargas nº 2.473, 2º andar – Bosque, Sala de Licitação, na cidade de Rio Branco, estado do Acre.

ENCERRAMENTO: Na ocasião o Pregoeiro informou o encerramento do Certame, agradecendo a presença das
Licitantes e Membros da Comissão Permanente de Licitação e determinou a lavratura da presente Ata que foi
elaborada por mim, Vânia da Silva Moura, e equipe de apoio e assinada pelos presentes, encerrando a sessão
às 09h50min.

Naigner Dantas de Souza

Pregoeiro
          Vânia da Silva Moura

Equipe de apoio

Vanisa Vieira de Oliveira Silva
Equipe de apoio

Gilvan Oliveira Jerônimo
Equipe de apoio

http://www.sescacre.com.br/

Av. Getúlio Vargas, 2472, 2º andar, Bosque • Rio Branco - AC • CEP 69.908-650 • Tel.: (68) 3302-2850 • Fax: (68) 3302-2854 • CNPJ 03.616.827/0001-12

Página 2 de 2

Empresas participantes:

FRICARNES DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
Clelson Alves de Araújo

J. G. CHASSOT
Jorge Ernani Schafer